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Jönnek haza 
foglyaink

Elindult nz első vonat messze 
Oroszországból. Háromezer hadifo
goly sietteti benne a gyors kerekek 
mozgását, hogy mihamarabb hazai 
főidre érjenek. Háromezer ! És utánuk 
tízezrek, százezrek következnek. Nem 
uttalan-utakon, bujdokolva, szöke
vény módjára, rettegve a felismer
tetéstől. Felemelt fővel, megpecsételt 
szerződés folyományaként szállnak a 
vonatra. És amint a vonatok egy
másután robognak a magyar határ 
fele', egyre kevesebb lesz a sóhaj, a 
bánat a forrongó, kavargó volt cári 
birodalomban. A magyar föld ismét 
kebléro öleli az ő fiait és amint a 
Tisza, Duna felől fujdogá'ó magyar 
szellő megcsapja a hazatérők arcát, 
újból azok lesznek, akik voltak. — 
Kötelességtudó, hazaszerető, Istent 
félő magyarok. És az áldott hazai 
föld mindenkinek meg fogja gyógyí
tani a szivét, ha azt bármi tévtanok 
megsebezték volna.

Nem igy gondoltuk a hazatéré
süket. Boldog békében, diadalkapuk, 
nemzeti lobogók árnyékában, az 
egész ország üdvrivalgásaitól kisérve 
álmodtuk fogadtatásukat. így akar
tuk. Nem igy történt. Még dörögnek 
az ágyuk, ropognak a fegyverek, 
hullik a halálorditás, ebbe a chaoszba 
kiérezhetően belehangzik ujongó szi
vünk erős dobogása, ajkunk öröm
kiáltása. Itt vagytok! Visszajöttetek I 
Véreink! Szeretteink! Magyarok! 
Legyetek üdvöz az utáltatok négy 
éven át epekedő édes magyar hazá
ban . . .

De elindult az első vonat Magyar
országból is messze Oroszország felé. 
Szorítsuk meg a kezét a távozó 
orosznak. Itt tartózkodásuk alatt 
megismertük őket. Derék emberek 
ők, kevés kivétellel. Csak a vezetőik 
voltak rosszak. Félrevezették őket. 
Tiszta, álmodozó szemeikben, bu- 
songó dalaikban, munkájukban és a 
velük való érintkezésben megtanul
tuk bennük ismerni az embert. Az

e, olyan embert, aki szép, boldog jö- 
| vőre hivatott. Aki a cári rabszolga- 
S ságból képes öntudatos, míívelt, de- 
| rák tagja lenni a nagy emberi t.ár- 
| riadalomnak. Ok is szenvedtek ! ■ aló- 

nák voltak. Kisérje őket szerencse 
messze hazájukba. Fogadja őket 
olyan boldog családi kör, aminőt ott 
hagytak, fogadja őket boldogabb 
haza, mint aminőtől búcsút vettek.

Jönnek hazafelé a mi véreink!
A hazai levegőben érezzék meg a 
mi ujongó szivünknek erős zakato
lását. De érezzék meg, hogy a mi 
boldog örömünk mellett más érzés 
is feszül sziveinkben. Tűrni, szen
vedni, kitartani addig, arnig el nem 
érjük azt az időt, aminőre őket vár
tuk álmodozásainkban. Békés, bol
dogabb idők! A viszontlátás forró 
kézfogásában legyen benne erre a 
kitartásra, tűrésre, szenvedésre való 
buzdítás is. Nem félünk az ilyen 
fogadtatás balsikerétől. Magyar vér 
nem tagadja meg magát. Testvérek! 
Kelet felé tekintsen kutató szemünk. 
Már elindult az első vonat a messze
Oroszországból ... A viszontlátás
boldog öröme mindkét részről forr
jon össze elhatározássá; vállvetve 
kitartani addig, amíg boldog béké
ben, diadalkapuk, lobogók árnyéká
ban, üdvrivalgások között keblünkre 
nem ölelhetjük a harctéren kilzködő 
véreinket is. (sz. g.')$

Károly király szüleíésnapján 
szombaton, e hó I7 én, délelőtt 9 órakor 
a kath. plébánia-templomban ünnepélyes 
mise lesz, melyre az összes hatóságok meg
hívást nyertek. Utána a gör. keleti, majd 
az ág. ev. és izraelita templomban lesz 
szintén hálaadó istentisztelet. Este pedig a 
városi színházban nagyarányú díszelőadás. 
Az előadást prolog vezeti be, melyet 
Bős nyák Istvánné úrnő fog előadni, 
prolog alatt a kaszinó-dalárda a Hymnust 
énekli s élőkép rekeszti azt be.

Glaser Sári operaénekesnő szintén 
résztvesz. Lesz zeneszám, prózai szám. 
Élőkép bemutatására is nagyban folynak 
a próbák. A díszelőadást követő táncz- 
mulatság különösen a tánezot kedvelő 

ifjúság körében ok >z izgalmat. A 2 ■, ások 
tisztikara mindent megtesz, hogy a k iszinói 
tánczmulatság emlékezetes legyen höl
gyeink előtt.

Az augusztus 18-iki parkünnepély ren
dezési munkálatai is nagyban folynak.

I)r. Balogh}7 Ernő főispán és neje, 
valamint Hölzl Alfréd alezredes, Kautz 
Róbert őrnagy s a beosztott tisztikar fárad
hatatlanul közremunkál, hogy a parkünne
pély emlékezetes maradjon. A város kö
zönsége körében is lelkesen felkarolták az 
ünnepély rendezését, hölgyközönségünk 
lelkesedéssel vállalkozott a rendezésre s 
igy bízvást reméljük, hogy egyik legsike
rültebb ünnepségre van kilátásunk. Keres
kedőink szép ajándéktárgyakat ajánltak fel 
a tombola czéljaira. A szépségverseny 
iránt is nagy az érdeklődés. Úgy értesül
tünk, hogy Újvidékről repülők is jönnek, 
akik harci mutatványokkal szórakoztatják 
a közönséget.

Zombor város közönsége soha el nem 
zárkózott attól, hogy nélkülözhető filléreit 
összehordva a hazafias jótékonyczélhoz 
hozzájáruljon.

Láttuk áldozatkészségét három évvel 
ezelőtt, amikor a kórházak javára a park
ban rendezték a népünnepélyt, kivette 
részét két évvel ezelőtt a Hadi Album által 
rendezett ünnepélyen, múlt évben a park
ban tartott ünnepségen, bízvást reméljük, 
hogy az idén is lelkesen felkarolja a 23-as 
katona árvak és özvegyek segélyügyét. 
Megteheti annál szívesebben, mert ezúttal 
nem egy idegen, a 10 ik honvéd ezred, 
hanem a saját háziezrede árváiról van 
szó, illő tehát, hogy mindenki ott legyen 
a tizennyolezadiki ligeti ünnepségen, aki 
közösséget érez háziezredünkkel és annak 
derék katonáival. A viszontlátásra minél 
nagyobb számban a ligetben augusztus 
|8-án! Sk,

Közig, biz. ülés a 
városnál.

Zombor szab. kir. város közigazgatási 
bizottsága f. hó 6-án tartotta meg rendes 
havi ülését dr. Baloghy Ernő főispán 
elnöklete mellett.

Dr. Danninger Ádám tiszti főor
vos a közegészségügyről szóló jelentését 
a következőkben adta elő:
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Városunkban a közegészségügyi álla
pot e hó folyamán kielégítő volt. Kanyaró 
előfordult 2 esetben halálozás nélkül, hök- 
hurut 1 esetben, halálozás nélkül, roncsoló 
toroklob 3 esetben 2 lulálozással, alhasj 
hagymáz 2 esetben, halálozás nélkül. Ezen 
betegségek tovaterjedésének meggátlására 
a szükséges óvintézkedések meg lettek téve.

Miként ismeret.s,- Zombor szab kir. 
város közig, bizottságának üléséből nemrég 
egy feliratot intéztünk a m. kir. vallás- 
és közoktatásügyi miniszterhez a szabad
ban va’ó iskolai oktatás tárgyában. Ugyanez 
alkalomból fölkerestük a törvényhatóságo
kat is hason szellemű felirat felterjesztése 
czéljából. Most már több közigazgat si 
bizottság felelt ezen átiratunkra és pedig 
legtöbbje magáévá tette ezen ügyet, a leg
melegebben pártolja azt és elhatározta, 
hogy hason szellemben föl fog Írni a mi
niszterhez.

Eddig a következő közigazgatási bi
zottságok feleltek: Fogaras, Komárom, 
Tiencsén, Árva, Csik, Maros vármegye 
bizottsága és Máramarossziget r. t. város 
tanácsa.

A földbérleti szerző
dések revíziója.

Agrárkörökben rövid idő óta igen 
érdekes kérdés van napirenden. Arról van 
szó, hogy az OMGE és vele együtt külön
böző mezőgazdasági érdekszövetségek és 
testületek nemrégiben arra kérték a föld
mi velésügyi és igazságügyminisztert, hogy 
a háború előtt kötött földbérleti szerződé
seket vegyék revízió alá.

Követelésükkel oda konkludáltak, hogy 
a kormány semmisítse meg az érvényben 
lévő bérleti szerződéseket, mert azok ösz- 
szege a föld mai jövedelmével nincsen 
arányban. A földmivelésügyi, de az igaz- 
ságügyminiszteriumban is nem igen mer- 
nek ebbe a kényes kérdésbe beleavatkozni. I 

Azt a minisztériumban is elismerik, . 
hogy a földbérletek mai összege valóban i 
nincs arányban a löld jövedelmével. — 
Ezernyi számmal vannak érvényben olyan 
bér’.etszerződések, amelyeknek a föld jöve
delme negyven ötvenszerese a bérletösz- 
szegnek.

A kisbirtokosok bérle.ének kérdése 
még sokkal sürgősebb következmény. A 
hadbavonult kisgazdák 1914-ben a háború 
elején családaikra bízták a föld művelését. 
Alig egypáran végzik cl ezt a munkát ma
guk. A legtöbbje még ugyabban az évben 
nevetséges kis bérösszegért adta bérbe a 
háború tartamára vagy még azon túl menő 
időre is földjét. A kis bérösszeg ma ter
mészetesen nem elégséges a hadbavonul- 
tak családjainak és itthonmaradottjainak a 
megélhetésére. Egyszerűen parancsoló kö
telesség, hogy a kormány vagy a parla
ment sürgősen avatkozzék bele a földbér déseket Felhatalmazza végül a rendelet

leti szerződések kérdéseibe és változtassa 
meg a most érvényben levő szerződéseket. 

Erre most az a megoldás merült fel, 
hogy a birtokosok kötelesek legyenek a 
bérlőket saját megélhetésükre szükséges 
terményekkel egész évre ingyen ellátni.

Ezzel a tervvel azonban a gazdák nem 
elégszenek meg és konkrét megoldásul a;t 
ajánlották az illetékes minisztériumokban, 
hogy az árbccslő bizottságok alakításával 
a változott viszonyok folytán előállott ma
gasabb bérletösszegeket a kormány álla
pítsa meg.

Az öreg népfölkelők 
leszerelése.

Megkezdődött a két legidősebb 
korosztály hazabocsátása.
Mint ismeretes, néhány hónappal 

ezelőtt a király a hálom legidősebb 
népfölkelő korosztály hazabocsátását 
rendelte el. Minthogy őfelségének ezt 
a parancsát egyes katonai hatóságok 
nem hajtották végre azzal a gyorsa
sággal és abban a mértékben, amint 
kellett volna, több osztrák képviselő 
küldöttség’ileg kereste fel az osztrák 
honvédelmi minisztert, hogy tőle or-, 
voslást kérjenek.

A miniszter megígérte, hogy 
megteszi a szükséges intézkedéseket 
a három korosztály hazabocsátása 
iránt. A két legidősebb korosztály 
hazabocsáiása már folyamatban is 
van és a 49 évesek elbocsátása is 
rövidesen megtörténik.

Az elbocsátás szeptember 15-én 
kezdődik és deczember 31-ig vala
mennyit haza kell bocsátani.

híréig 
A nagy művész-hangverseny, 

amely c hó 7-én a városi színházban Ríja 
vec .József, Ogrodski Lcona és Simon 
Károly zágrábi orsz. operaházi tagok közre
működésével zajlott le, teljes és komoly 
sikert aratott.

A kiváló művészek nagy körültekin
téssel választották meg programjuk szá
mait. Verdi, Puccini, Bizet és Massanet 
operáinak legbájosabb áriáiban gyönyör
ködtettek. Különös érdekességet adott 
azonban a művész estnek zombori íoldink, 
Konyovits Péter pompás szerzeményeinek: 
a „Tündér fátyla**  c. operájából Milos áriá 
jának és az -„Ablakod alatt“ kezdetű dal 
szerzeményének elő a d á sa.

Valósággal eseményszámba menő mű
vész-est volt ez a hangverseny és őszintén 
sajnálom, hogy oly kevesen hallgatták meg 
a nem szerb ajkúak közül.

Sajnálattal kell azt is megállapítanom, 
hogy részletes beszámolót ezúttal nem

adhatok, mert magyar szövegű programot 
nem kaptam, ami pedig mindenesetre az 
igazi műélvezet rovására ment: Azt hiszem, 
annyi előzékenységet joggal elvárhatott 
volna a nagyközönség a rendezőségtől, 
hogy Magyarországon — bár idegen mű
vészek dalestélyére — magyar nyelvű műsort 
is kinyomasson. Nem akarom föltételezni, 
de a' dolognak olyan színezete van, mintha 
a rendezőség nem számított volna a ma
gyar közönség érdeklődésére.

Nem szívesen feszegetem a nemzeti 
ségi kérdéseket. Itt sem czélom, hogy egy 
művész-est kritikai méltatását más vágányra 
tereijem. A tárgyi hűség és teljes tárgyi
lagosság szempontjából azonban tartozom 
ezzel a megállapítással a közügynek.

Még csak egyet: a rendezőség egy 
dologban adósunk maradt. Nem tette közzé 
meghívóján, hogy milyen czélra vagy mely 
alap javára rendezte ezt a hangversenyt. 
Pedig czidő szerint -- tudtommal — ez 
is egyik lényeges külső kelléke a meghívót 
tartalmazó plakátoknak . . .

dr Sz. I.

Törvényszéki hírek. A m. 
, kir. igazságügyminiszter dr. Kovács.Lajos 

szabadkai kir. törvényszéki, dr. Kupuszá- 
I revits Mihály zombori, dr. Aradszky De

meter újvidéki kir. törvényszéki, dr. Frey 
Imre zombori királyi járásbirósági. Po- 
gonyi Andor szabadkai kir. törvényszéki, 
Prighy Jenő apatini lir. járásbirósági. dr-. 
Baji János és dr. Lakatos István szabadkai 
kir. törvényszéki, dr. Hódossy Sándor új
vidéki kir. járásbirósági jegyzőket jelenlegi 
alkalmazásuk helyén a IX. iizetési osztályba 
sorozott jegyzőkké nevezte ki j Kiss Torma 
József bajai kir. járásbirósági dijnokot a 
naszódi kir. járásbírósághoz Írnokká ne
vezte ki; az újvidéki kir törvényszék te
rületére vizsgálóbíróul Ktrény Scheck Vil
mos újvidéki kir. törvényszéki bírót ren
delte ki.

* Tanári kinevezések. A k-.- 
oktatásügyi miniszter dr. Kohhnann Dezső 
és Mihalik István zombori állami lőgitnná- 
ziumi rendes tanárok..; a VII. fizetési osz
tályba nevezte ki.

* AtheSy érés. Az igazságügymi
niszter Szabó Imre kir. ítélőtáblái címmel 
és jelcggel lelruházott újvidéki kir. tör
vényszéki bírót és Oláh Miklós újvidéki 
kir. járásbirót saját kérelmükre kölcsönösen 
áthelyezte.

* Ax uj tanév kezdete. A vallj-, 
és közoktatásügyi miniszter az iskolai ha 
lóságokhoz intézet rendeletében és az egy
házi főhatóságokhoz intézett átiratában olv- 
kép intézkedett, hogy az összes középfokú 
tanintézetekben (gimnázium, reáliskola, 
leányiskola felső kereskedelmi iskola, női 
kereskedelmi szaktanfolyam, polgári isko
lán, tanító és tanitónőképzö intézetek) az 
l-)18—111. tanévre is a rendes időben, szep
tember l-én vegye kezdetét. Ez a rendel
kezés érintetlenül hagyja a termésátvételnél 
való közreműködésből kifolyólag az i-kolai 
munkától szépiember hó folyamán még 
időlegesen elvont tanerők szabadságára és 
helyettesitésére vonatkozó korábbi intézke
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szüleik kisgazdaságában nélkülözhetetlen 
tanulóknak az őszi és tavaszi munkálatok 
idején három három heti szabadságot enge
délyezzenek.

* Felhívás az adózókhoz. A 
városi tanács felhívja a város adózóit, hogy 
a folyó év harmadik negyedére eső adó
tartozásukat folyó hó 16-áig a váiosi pénz
tárba fizessék be, mert ellenesetben adó
tartozásuk 8 nap után közigazgatási végre
hajtás utján fog behajtatni.

* Augusztus 18-án megkez
dődik az orosz foglyok haza
szállítása. Amire nálunk is, bizonyára 
Oroszországban is sóvárogva vártak a há
ború terhei alatt görnyedező apák, anyák, 
fiuk és hitvesek, végre megkezdődik. A 
központi hatalmak országaiban is, Orosz
országban is serényen folyik a foglyok 
kicserélésének előkészítő munkája. Zom- 
borból és Bács-Bodrog megyéből augusz
tus 18 án indítják útnak az itt időző orosz 
foglyokat, akiknek legtöbbje lázas türel
metlenséggel várja egész életének egyik 
legnagyobb ünnepnapját. Meg kell állapí
tani, hogy az itteni foglyok, ha hazatérnek 
szabad országukba, a béke orosz hadse
regét tetemesen növelni és erősíteni fogják.

* Nem lesz újabb szemle. Több 
napilap azt a hirt közölte*,  hogy a 25—48 
év közötti népfölkelőkötelesek ez év szep
tember havában újabb népföUelési szemle 
alá vonatnak. Mint illetékes helyről közük, 
ez a hir teljesen alaptalan s ilyen rendelet 
kibocsátása tervbe véve nincs.

* Uj rend a liszt és gabona- 
ellátás dolgában. Herceg Windisch- 
Graetz Lajos közélelmezési miniszter leg
közelebb nyilvánosságra hozza a liszt- és 
gabonaellátás dolgában készített reform 
tervezetét. Az ujjitás az ellátás dolgában 
fontos változásokat hoz be. Esszerint az 
ország valamennyi törvényhatósága a saját 
hatáskörében köteles biztosítani lakosai 
gabonaszükségletet. Vagyis a termelő által 
beszolgáltatott gabonamennyiségből a tör 
vényhatóságok egy évi szükségletüket vissza
tarthatják és csak ami marad azt szolgál
tatják be a Haditerménynek. Hasonlókép
pen a jövőben a törvényhatóságok fognak 
maguk gondoskodni az őrlési munkaiatok 
elvégzéséről >s. Ez főképpen az dllathizla- 
lás szempontjából bir nagy fontossággal, 
mert a melléktermények igy helyben ma
radnak.

* Baja város cukra waggo- 
nostul ettünt. Baja város közön
sége már hetek óta lesi, hogy a múlt havi 
ezukorjárandóság megérkezzék. A héten 
aztán az az örvendetes hir volt elterjedve, 
hogy a ezukor megjött. A dologban annyi 
az igaz, hogy meg kellett volna jönnie, 
azonban a város ezukra a vasúton vaggo- 
nostul, mindenestül eltűnt.

’ Be ke l jelenteni a borsó 
és Sencsetermést. A közélelmezési 
miniszter távirati éttesitést küldött Szabad
kára, hogy az. 1 kát. holdon íölüli lencse 
cs borsótermést zár alá veszi. A készlete
ket a tulajdonosok aug. I5 ig a községi 
elöljáróságnál, illetve a polgármesternél 
kötelesek bejelenteni.

* A tűzifa árának maximá
lása. A lakosság tüzelőanyaggal való 
ellátását akarja biztosítani a kormány azzal 
a terjedelmes rendeletével, amely a na 
pókban jelent meg a hivatalos lapban és 

amelyben megállapítja a tüzifaárak, a fa
szénnek, a gömbölyű fenyőfának és a többi 
fal éléknek legmagasabb árait. Ezek az 
árak nem egyformák, városokban a köz
vetlen fogyasztók részére a kicsinyben való 
eladás legmagasabb árait a helyi viszonyok 
szerint faármegállapitó-bizottság állapítja 
meg, amelyet minden járási székhelyen, 
minden rendezett tanácsú és minden tör
vényhatósági joggal felruházott városban 
meg kell szervezni. A faármeeállapitó- 
bizottság a rendeletben közölt árjegyzék 
alapján állapítja meg az árakat akként, 
hogy az elárusító haszna, ha a raktárakat 
nem a termelő tartja fenn, tiz százalék, 
ha a termelő tartja fenn, akkor öt száza
lék legyen.

* Öngyilkos malomigazgató. 
Kertner Miksa, a titeli gőzfiirész és őrlő
malom részvénytársaság igazgatója a nagy- 
becskereki fürdőben mindkét karján az 
eret fölvágta. Fölépüléséhez kevés remény 
van.

* Az utazó katonákat szigo
rúbban ellenőrzik. Egyes katonai 
parancsnokságok megállapították, hogy a 
katonák napokon keresztül minden igazol
vány nélkül utaztak, a nélkül, hogy jegyet 
váltottak volna A hadügyminisztérium 
most elrendelte, hogy az egyes utazókat 
a katonai pályaudvarparancsnokságok szi
gorúan ellenőrizzék és mindazokat, a kik 
nem tudják igazolni utazásuk czélját, azon
nal tartóztassák le.

* A katonai rendőrség fon
tossága. Baja város hatósága felterjesz 
tést tett a katonai parancsnokságnak, hogy 
állítsa vissza Baján a katonai rendőrséget.

* Soronkiviiti cipőutalvány a 
hadiözvegyek és árváknak. A 
kereskedelmi miniszter bőr- és textilügyi 
meghatalmazottja felhívta a polgármestert, 
bőgj' a törvényhatóság területén ellátásra 
szoruló hadi özvegyek és árvákat, kiknek 
névsorát az Országot Hadigondozó Hiva
tal fogja közölni, az igényjogosultság meg
állapítása esetén soronkivül lássa el cipő 
vagy javítási utalvánnyal.

* Több kenyeret kapnak itt
hon a katonák. Augusztus 1-től a 
mögöttes országrészben levő katonaság 
napi kenyéradagját az eddigi 25o gramról 
350 gramra emelték. Egyéb változás nincs 
a katonaság élelmezésében.

* A bácsmegyeiek négy hús
talan napot akarnak. Bácsmegye 
közigazgatási bizottsága szerdán Zombor- 
ban tartott ülésén, Lelbach László előter
jesztésére elhatározta, hogy felír az (#szá- 
gos Közélelmezési Hivatalhoz négy hús
talan napnak az egész ország területére 
való megállapítása iránt. Kéri továbbá 
Bácsmegye a vágóállatok szabad vásárlási 
rendszerének megszüntetését, valamint azt, 
hogy marhát venni és eladni csupán ható
sági közvetítéssel lehessen.

» A hústalan és zsirtalan na
pok. A hivatalos lap keddi száma közli 
a közélelmezési miniszter rendeletét a hús
talan napokról. E szerint minden hét kedd
jén és péntekjén hústalan napok lesznek, 
amelyen húst akár nyers, akár feldolgozott 
állapotban forgalomba hozni nem szabad ; 
vendéglőben ilyen ételeket előállítani és 
kiszolgálni szintén nem szabad. Mindössze 
csak a belső zsigerekből és könnyen romló 
mellékterményekböl készült ételek felszol 
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gálását engedi meg a rendelet. Ezenkívül 
minden hét csütörtöki napján zsirtalan na
pok lesznek. A Közélelmezési Hivatal 
egészségügyi tekintetből tehet a rendelet 
alól kivételt.

* Az uj mákárak. A mák árának 
megállapítása ügyében értekezlet volt a 
földmivelésügyi minisztériumban. Az érde
keltek azt javasolták, hogy a kormány a 
mák árát az idén métermázsánkmt 35O 
koronára maximálja.

* Ócska czipőket utalvány 
nélkül lehet áruaitani. A keres
kedelemügyi miniszter értesítette a cipő
hivatalt, hogy az ócska czipók és csizmák 
forgalomba hozatala, illetve azoknak áru
sításához nem kell czipőutalvány. Azonban 
uj czipőket és csizmákat nem szabad a 
zsibvásártéren árusítani.

* Dupla lesz a ezukor ára. 
A ezukor árát a kormány minden kam
pány elején olyan következetesen emeli, 
hogy még mielőtt erről valakinek pozitív 
értesülése lehetett volna, általában biztosra 
vették, hogy legkésőbb szeptember elején 
a ezukor ismét meg fog drágulni. A mi 
értesülésünk szerint a drágítás ez alkalom
mal olyan nagymértékű lesz, hogy a cukor 
körülbelül kétszer annyiba lóg kerülni, 
mint most.

* Meghosszabbított katonai 
szabadságok. Az aratásra szabadsá
golt katonák szabadságidejét a katonai pa
rancsnokságok távirati utón egy héttel 
meghosszabitották. A rendelkezés alól ki
vételt csak a frontról szabadságolt katonák 
képeznek, akiknek szabadságuk lejártával 
haladéktalanul be kell vonulniok.

* TkTHir * WAT7T

Szombat Aug. 10—11. Vasárnap 
Az egész világot látott legszebb magyar 

színdarab filmen :
A vén CíBigfaány.

Népszínmű 5 felvonásban. 
Válogatott kisérő műsor.

I

EST
— a legjobb magyar napilap. —

hírei frissek
ÉS IGAZAK!

Közgazdasági rovata a gazdasági 61ot 
niindon mozzanatáról számot ad, 
spoitrovata a sport minden ágának 
eseményeiről Iliién beszámol. — —

A BEL- ÉS KÜLFÖLD 
NAPIESEBIÉNYEIT 
a logmejibizhatóbb tudósítók távirati 
és telofonjelentései alapján leghama
rabb közli. — — — — — —

AZ EST
megjolonik a fővárosban dőli 1-kor 
és a délutáni első gyorsvonattal 
érkezik városunkba. — — — —

ARA 12 FILLÉR.

* X-
X*

**>•
X- 
X-
x>**
X- 
X- 
X-
X*  
X

ÍJ
Kitűnő hangú, hiíroniváltós, 
aozélsarku .. ..’, 
Még finomabb, orgona

hangú .............................
2-soros, 21 billentyűs, finom

K 50.—

K 80.—
K 1.20

BUDAPEST, Vli., IiAKOCZí-UT tiO. szám, Haját palota. atr Heudelósnél :i pún elvre beLUldciidii. TSly g
!S~.'
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NYÍLTTÉRI
Borivóknak a bor keveréséhez!

i

,g’ j-s a bor BavanyVieágfit, •
s. !k bő kollemeson pttagd.
X Bem festi a bort. '

’) Ezen rovat platt közlöttokórt nőni vállal 
falölőségot a Szerk.
.<X3K^KS3tsr/"• ;i?Lv.SLt»aaK’

Hirdetmény.
Tisztelettel van szerencsém a tisztelt 

közönség szives tudomására hozni, hogy 
saját házamban

imjxy lííxiffi rakt/irt 
létesítettem különféle fancmekből, mely 
raktáramban minden minőségű tűzifa a 
legmegfelelőbb állapotban és lehető leg- 
utánjmsabb árban állandóan raktáron van.

Tisztelettel
Gtück János, Apafin

Vásár-utca I856. szám.

BUKÓ T T
tanulók érdekében forduljanak sürgősen a

I

I

ZSOLDOS
TANINTÉZETHEZ

BUDAPEST, VII.. Dohány-utca 84. Tolefon 
32-40. Ugyanott a leggyorsabb előkészítés ma
gánvizsgákra, felvételi és érettségi vizsgára.

ÍS2 a leggyorsabban elmulasztja
BÖK féle eredeti, törvényesen védett
K „SKABOFUKM'-KENÖCS
■38 Nincs sza a, nem piszkit. Mindig erodoti 
Sfl pecsétes Dr. Flesqh félét kérjünk. Próbá
im tégely 3 Kor, nagy tégely 5 K, családi 
W tégely 12 K. Kapható a helybeli gyógy- 
““1 szertárakban vagy diroct a készítőnél ron-

I (lelhető. l)r. F'c»di E. „Korona- gyógy- 
I szertára Győr. Vé élné! u „SKABOFORM"
I védjegyre llgyclJUiik,I

iéj

A Közalapítványi uradalomtól bérben 
■ bírt titvli bélgazdaságunk csurogj és 

zsablyai bi« lokrészleiel, összesen

1918. október 1-löl 2 évre bérbeadjuk. 
Reflektált-ok szíveskedjenek közvetlenül 
vállalatunk igazgatójával érintkezésbe 
lépni. Honi Fonó és Kötélvarö- 

gyáf r. t., Hódság.

FŐVÁROSI 
JOGI SZEMINÁRIUM

BUDAPEST,
V., Katona Sózseí u. 41. szám, I. em, 5. 

(Palatínus ház a ITlargit hídnál).
Előkészít úgy a budapesti, mint a ma- 
rosvásárhelvi bírói és ügyvédi illetőleg 
a budapesti gyakorlati bírói vizsgára, 
szigorlatokra, államvizsgákra és alap 

vizsgákra.
Kijegyzeft könyveket, .jegyzeteket n harc

térre is kihűld.

Tesgaz-hajózási Részv.-Társ. 
Budapest, Fáik Miks i-utca 20. sz. 
Folyamhajózási-Osztálya elvállal vonta
tásokat és vizi-szállilásokat, bérbe ad 

vontató hajókat és uszályokat.

A vi 1 ági tási rendele t
határozat ail a fényhatás 
Caökkpnést- nélkül c akis

fé wattos lámpákkal
lehet betartani.

Használjon 25,40,60 watt foggasztásQ
Tungsramlím pákát.

■v*

INTIM KABARÉ
BUDAPEST, TERÉZ KÖRŰT 46. 

DIíikIi'II este '/, 8 órakor.
Elsőrangú szindarabok, 
nívós tréfák, pompás szólók 

kerti link színre.
Jevyek e’öre válthatók elövéletI díj nélkül.

7272. sz. 19IS.
Te mosva r i vá 1 r-hi ni etes.

Az idei Szí. Jákob

WíBSáftF 
folyó évi augusztus hó 15-én és 16 án fog 
megtartatni.

Mindenféle állat felhajtása az országos 
vásárra aug. hó 15 tői, csütörtökön reg
geli 5 órától kezdve van megengedve.

Temesváron, 1918. évi aug.. hó 16-án. 
A városi főkup lánvTig.

SZTANKOVITS MIKLÓS
villanyszerelő és 
elektrotechnikus 
ZOMBOR. Gicnion uhui 2. sz 
Csengő javítások és vl Ifiinyberende- 
zések. üzem és gyár eleklroberondezó- 
sok, erőátvitelek, mólót* j.. vihísok. vil
lanyos czikkek nagy raktára, izzólám
pák, csillárok, huzalok, főzök, vasalók.

EELKIISMERETES 1UNKA!
Pontos kiszolgálást

e

j

osoda gyorsasággal irtja

SHF* a. po;-os kát “W
Minta iivog 4 K. Nagy üveg Itt K.
1 darab fecskendő 2— K. Kapható: 
minden gyógyszertárban, drogériá
ban és fiiszerkereskedésbon. Buda
pesten, Tijrök-gvógyszertár, Király- 
. . . utcza 12. ...

Magyarországi ogyedárusitó :
R E M É N Y gyógy >zei tár. PÉCS. .

BSzemélyszáiiitó o es

Teherautomobilok, 
Pneumatikpótlók 

raktáron.
pj 5< «* i íll .11 11 <J<- y II I ll.

Budapest, V., Gizelln-tór Í3.
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I ÜVEG ÉS 1 
| SÖRÖSHORDÓ | 

| dugók, | 
törésmentes, nem műdugók, net- 
tó, száraz, kg-ként K 45 —ért SX 

i-. vesz utánvét mellett, minta nél-
S kül: E. Kttrnep, Wien, IV., ® 
£•> Raincrgasse 29. s©
«^»S?0R®0R0B0R®0B®0Bs!

OBLÁT KÁROLY KÖNYVNYOMDÁJA ZOMBORBAN.


